
Determinazione AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA N° 252 del 17-04-2025 Pag. 1 

O R I G I N A L E  

 

C O M U N E  DI  S A O N A R A 
P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

DETERMINAZIONE AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 
DEL 17-04-2025 N. 252 

 
 
Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE, COLLABORAZIONE CON 

L'ASSISTENTE SOCIALE E SPORTELLO SOCIALE DEL COMUNE DI 
SAONARA 2022-NOV. 2025-DISIMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 
RICORDATO CHE con determinazione n. 550 del 30.11.2022 si è provveduto a prendere atto 
dell’aggiudicazione, da parte della Centrale Unica di Committenza della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese, del servizio di assistenza domiciliare, collaborazione con l’assistente sociale e sportello 
sociale del Comune di Saonara per gli anni 2022-2025, in favore della RTI costituita da: 
 capogruppo Società Socioculturale Cooperativa Sociale (cod.fisc. 02079350274), con sede in via 

Boldani n. 18 – 30034 Mira (VE);  
 mandante Cooperativa Sociale Blu Società Cooperativa (cod.fisc. 04651970289), con sede in Via 

Panà n. 56/a – 35027 Noventa Padovana (PD); 
 
RICORDATO CHE è stato acquisito al sistema SIMOG, il CIG: 944071761F;  
 
RICORDATO CHE l’affidamento del servizio decorre dal 01.12.2022 fino al 30.11.2025; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 628 del 29-12-2022, impegno n. 248 corrente anno, con la quale si 
impegnava la spesa totale di € 91.900,00 €=iva 5% inclusa, al cap. 7000 “Servizio assistenti domiciliari-
sociali” in favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale (cod. fisc. 02079350274), con sede legale in 
via Boldani n. 18 – 30034 Mira (VE) per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare, collaborazione 
con l’assistente sociale e sportello sociale del Comune di Saonara per gli anni 2022-2025; 
 
VISTO che è stata effettuata l’assunzione di una assistente sociale da parte del Comune e che, pertanto, in 
base alle previsioni di spesa ricevute dalla Società Socioculturale Cooperativa Sociale è possibile 
disimpegnare una parte delle somme originariamente impegnate al bilancio 2025, in linea con i conteggi 
relativi alla spesa gennaio-novembre; 
 
RITENUTO, pertanto, di disimpegnare la spesa di € 7.850,00 al cap. 7000 “Servizio assistenti domiciliari” 
imp. 248 assunto al bilancio 2025;  
 
VISTO il D.lgs. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 in data 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027 e la relativa 
nota di aggiornamento; 



Determinazione AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA N° 252 del 17-04-2025 Pag. 2 
 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011. 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 09.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 (art. 169 D.lgs. 267/2000); 
 
VISTO Decreto del Sindaco n. 2 del 08.01.2025, con cui viene attribuito l’incarico di E.Q. e Responsabile 
dell’Area 4 P.O. 4 – SERVIZI ALLA PERSONA del Comune di Saonara; 
 
CONFERMATA la regolarità amministrativa della procedura adottata;  
 
PRESO ATTO che il parere contabile attesta esclusivamente la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183 del 
TUEL. e nessun parere e nessuna valutazione viene fatta in merito alla regolarità delle procedure di 
affidamento ed al rispetto dei principi di cui al D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, di competenza del Segretario 
Comunale; 
 
ATTESE le competenze alla formalizzazione della presente determinazione, ai sensi dell’art.107, comma 3, 
lettere c) e d), del T.U.E.L.;  
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. Di disimpegnare la spesa di € 7.850,00 dal cap. 7000 “Servizio assistenti domiciliari” imp. 248, 
assunto al corrente bilancio 2025; 

 
3. Di dare atto, pertanto, che per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare, collaborazione 

con l’assistente sociale e sportello sociale del Comune di Saonara fino al 30 novembre 2025, la cifra 
che rimane impegnata al cap. 7000 in favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale (cod. fisc. 
02079350274), con sede legale in via Boldani n. 18 – 30034 Mira (VE) risulta pari a 84.050,00 €; 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del T.U.  sull’ordinamento degli enti locali. 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 
  Gomiero Paola 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


